Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
22 DE NOVEMBRO DE 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0216/24. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para execução do muro
de arrimo e da reforma na EEB Dep. Altir Webber de Mello, no município de
Curitibanos/SC. Critério de julgamento: menor preço. Regime de Execução:

para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca

AVISO DE LICITAÇÃO

peças incorporáveis ao computador e suprimentos de informática, de acordo com a

disponíveis no site udesc.br. Informações sobre o edital serão prestadas através

 AVISO DE LICITAÇÃO

e seus anexos estão disponíveis no site udesc.br. Informações sobre o edital serão
prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida

AVISO DE LICITAÇÃO

disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão
prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária

transmitida por videoconferência, por intermédio do link: https://meet.google.com/rsd-
oshh-uoo para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

b) Criação da Diretoria de Ensino

legal da instituição, poderá ser constituído preposto/procurador, mediante envio de

Atenciosamente,

AVISO DE ERRTA
Pregão Eletrônico nº 0608/2024 - menor preço por Lote. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo assessoria, cotação, reserva, emissão, cancelamento,
remarcação, reembolso e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias,
nacionais e internacionais, e demais serviços necessários e correlatos (grupo-
classe 0222 - serviços de comércio de passagens aéreas, marítimas e terrestres),
com disponibilização de sistema informatizado de reserva e emissão de passagens
aéreas (selfbooking), considerando a possibilidade futura de inserção de tour codes,
ou seja, a parametrização de descontos em transações envolvendo companhias
aéreas com as quais o Governo do Estado detenha ou venha a estabelecer
acordos corporativos de desconto ou instrumento equivalente, para atendimento
aos órgãos/entidades da Administração Direta e Indireta do Estado de Santa
Catarina. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 24/10/2024. Fim
da entrega de propostas: às 13:15 horas do dia 09/12/2024. Abertura da sessão:
a partir das 13:15 horas do dia 09/12/2024. Início da disputa: a partir das 13:30
horas do dia 09/12/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através
do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5,
nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no
horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: SEA 00009865/2024.
GGG: 2024AS013849.

AVISO DE LICITAÇÃO

serviços de jardinagem e paisagismo, incluindo manutenção, fornecimento de
mão de obra especializada, ferramentas, equipamentos, recolhimento de galhos,
gramas e folhas, para a Secretaria de Estado da Saúde. Início da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 25/11/2024. Fim da entrega de propostas: às
13:15 horas do dia 09/12/2024. Abertura da sessão: a partir das 13:15 horas do
dia 09/12/2024. Início da disputa: a partir das 13:30 horas do dia 09/12/2024. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br.
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail gelic@sea.sc.gov.br,
ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000,
Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias
úteis. Processo SGP-e: SES 56420/2023. GGG: 2024AS011399.

AVISO DE LICITAÇÃO

para futura e eventual aquisição de medicamentos manipulados, para atendimento
da demanda das unidades hospitalares: MCD, HRSJ, HDWC, HRHDS, ICSC, HIJG
e MDV, da Secretaria de Estado da Saúde. Início da entrega de propostas: às
14:00 horas do dia 25/11/2024. Fim da entrega de propostas: às 09:15 horas do dia
05/12/2024. Abertura da sessão: a partir das 09:15 horas do dia 05/12/2024. Início
da disputa: a partir das 09:30 horas do dia 05/12/2024. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte
endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco
Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo

AVISO DE LICITAÇÃO

para atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta,
Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual e seus fundos vinculados
em todas as regiões do Estado de Santa Catarina. Início da entrega de propostas:
às 14:00 horas do dia 25/11/2024. Fim da entrega de propostas: às 13:15 horas do
dia 05/12/2024. Abertura da sessão: a partir das 13:15 horas do dia 05/12/2024.
Início da disputa: a partir das 13:30 horas do dia 05/12/2024. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte
endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco
Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo

AVISO DE RETIFICAÇÃO N° 01.
Concorrência Pública Internacional nº 0485/2024.

relacionadas ao:

A errata na íntegra estará disponível no site www.portaldecompras.sc.gov.br.
Informações serão prestadas pelo e-mail celppi@sea.sc.gov.br, ou no seguinte
endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco
Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral - Virtual

O  Sindicato dos Engenheiros Agrônomos de Santa Catarina – SEAGRO-SC, através do seu presidente,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e legislação vigente, convoca todos(as)
os(as) Engenheiros(as) Agrônomos(as) associados(as) para participarem da  ASSEMBLEIA  GERAL,
a ser realizada virtualmente no dia  26 de novembro de 2024, às 18h em primeira convocação, com maioria
absoluta e/ou, às 18h30, em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes, tendo
como plataforma virtual o Google Meet, através do Link: https://meet.google.com/zgh-yczr-saj?authuser=1
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Questões de Caráter Ordinário: 1. Discutir e aprovar
o PLANO ANUAL DE TRABALHO com a devida PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA para o exercício de
2025, prevendo receitas e despesas, com o respectivo Parecer do Conselho Fiscal; 2. Outros assuntos de
interesse dos associados. Questões de Caráter Extraordinário: 1. Discussão e deliberação sobre o valor
da CONTRIBUIÇÃO SINDICAL (Imposto Sindical) para o ano de 2025 a ser recolhida pelos Engenheiros
Agrônomos, conforme determina a CLT e legislação federal pertinente. Florianópolis/SC, 21 de novembro de
2024. Eng. Agr. SAYMON ANTONIO DELA BRUNA ZEFERINO - Diretor Presidente do SEAGRO-SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde de Rio Negrinho – SC,
torna público para conhecimento dos interessados, que sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações
posteriores, acha-se aberto até as 9h do dia 10 de dezembro de 2024, Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste no
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS DESTINADAS AO PROJETO
“SORRIA NA MELHOR IDADE”, DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM QUANTIDADE
TOTAL ESTIMADA PARA ENTREGAS NO MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO – SC, DURANTE O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.  As propostas deverão ser encaminhadas via INTERNET pelo Portal de Licitações Compras BR,
no endereço eletrônico https://comprasbr.com.br/, a partir desta data, encerrando-se no prazo acima. O início da

de Albuquerque, 200, Centro Cívico de Rio Negrinho – SC. Cópias do Edital poderão ser obtidas no site: https://

MOVIMENTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO - “MONATRAN“
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os associados desta entidade para a Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 06 de
dezembro de 2024, às 20:00 horas, na sede nacional à Avenida Hercílio Luz, 639 – Conjunto 811 – Centro – Edf.
Alpha Centauri, para tratar da seguinte ORDEM DO DIA:
1. Os motivos da Entidade ter postergado as eleições da Diretoria;
2. A indicação do membro da Diretoria que permaneceu com os livros da Entidade durante esse período;
3. Prestação das contas durante todo período da inatividade;

5. Eleição do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Diretoria para o período de 25/10/2024 a 24/10/2028,
conforme os Arts. 6 – item A – inciso II, 8 – item A, 9 – item A, 10 e 18 do Estatuto Social;

6. Posse dos Eleitos;
7. Comunicação do novo endereço da Sede Social;
8. As chapas deverão ser registradas na Secretaria até o dia 03/12/2024, inclusive com a indicação do Presiden-

te e Secretário do Conselho Deliberativo.
DIRETORIA